[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «28» февраля 2020 года

 №  93
город Борзя
Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории
Малые города и исторические поселения»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 07.03.2018г. № 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской федерации для поощрения муниципальных образований – победителей всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании статьи 13, 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», п о с т а н о в л я е т:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году.
2. Утвердить перечень общественных территорий, по которым производится сбор предложений для определения общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе согласно приложению № 1.
3. Организовать прием предложений от населения по общественным территориям  с 29.02.2020г по 11.03.2020г.

4. Определить  пункты сбора предложений:
- здание администрации муниципального района «Борзинский район», расположенное по адресу: г.Борзя, ул.Ленина, 37;
- здание администрации городского поселения «Борзинское», расположенное по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23;

- Торговый центр «Лавина» расположенный по адресу: ул. Карла Маркса, 100.

5. Возложить функции по организации общественного обсуждения проектов общественных территорий городского поселения «Борзинское» и подведение итогов сбора предложений на Общественную муниципальную комиссию по организации обеспечению и реализации мероприятий муниципальных программ в сфере благоустройства и формирования современной городской среды.
6. Утвердить Порядок приема и оценки предложений населения по общественной территории для включения в заявку на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «Малые города» согласно приложению № 2.
7. Утвердить форму Предложения согласно приложению № 3.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.
9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства - И.Н. Трухина.
Глава городского
поселения «Борзинское»

С.А. Русинов1.

Приложение № 1
   к постановлению администрации

   городского поселения «Борзинское»

   от «28» февраля   2020 года   № 93
Перечень общественных территорий, по которым производится сбор предложений жителей городского поселения «Борзинское» для определения общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	N п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Парк ДОСА

	2
	Ул.Дзержинского Шахматный парк (фонтан)

	3
	Привокзальная площадь

	4
	Площадь 6-ой гвардейской танковой армии

	5
	Ул.Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)

	6
	Набережная трёх мостов (берег р. Борзя между ж/д мостом и мостом автомобильной федеральной трассы)

	7
	Чистые пруды (район горы Буха)

Приложение № 2
   к постановлению администрации

   городского поселения «Борзинское»

   от «28» февраля   2020 года   № 93
Порядок приема и оценки предложений от населения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах (далее - Всероссийский конкурс).

1.2. В целях настоящего порядка, под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок представления предложений по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды и подведение итогов приема предложений

2.1. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее - предложения) принимаются в пунктах сбора предложений, в сроки, установленные настоящим постановлением, по установленной форме.

2.2. В течение трех рабочих дней по истечению срока приема предложений, общественная комиссия подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.

2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

2.4. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Предложение гражданина городского поселения «Борзинское» по общественным территориям для включения в заявку на участие в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Дата «_____» ________________ 2020 г.

Куда: в администрацию городского поселения «Борзинское»

ФИО заинтересованного лица__________________________________________

___________________________________________________________________
Место проживания заинтересованного лица (почтовый адрес)_____________

___________________________________________________________________
Предлагаю включить в заявку на участие в конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды следующую территорию:

	№п/п
	Наименование муниципальной территории общего пользования
	Отметка о включении либо не включении (да/нет)

	1
	Парк ДОСА

	2
	Ул.Дзержинского Шахматный парк (фонтан)

	3
	Привокзальная площадь

	4
	Площадь 6-ой гвардейской танковой армии

	5
	Ул.Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)

	6
	Набережная трёх мостов (берег р. Борзя между ж/д мостом и мостом автомобильной федеральной трассы)

	7
	Чистые пруды (район горы Буха)

	8
	Объединение трех территорий в один проект:

Парк ДОСА
Привокзальная площадь

Площадь 6-ой гвардейской танковой армии (внесено по предложению граждан)

	9

ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ:  Вы должны поставить любую отметку напротив одной территории, а также можете  внести свое предложение
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений по общественным территориям для формирования списка общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2022 годы» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящем предложении. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного предложения по общественным территориям для формирования списка общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2022 годы» до моего письменного отзыва данного согласия.
Личная подпись_________________________________________________